
Gmina Malechowo z
przestrzenią  dla osób w
potrzebie. Budynek
pasywny, a w nim trzy
mieszkania wspomagane
Gmina Malechowo postawi budynek pasywny w Ostrowcu. W nowoczesnym
obiekcie będą trzy mieszkania  wspomagane. Powstaną dla osób
niesamodzielnych. W budowie infrastruktury pomogą fundusze europejskie
przekazane przez Urząd Marszałkowski. W piątek, 13 marca 2026 roku
umowę o dofinansowanie przedsięwzięcia podpisali w Malechowie
wicemarszałek województwa Jakub Kowalik i wójt Krzysztof Jarotek.

Każde z mieszkań będzie miało osobne wejście. W lokalu znajdzie się pokój dzienny z
funkcją sypialni, aneks kuchenny oraz łazienka dostosowana do potrzeb osoby z 
niepełnosprawnością. Wszystkie będą w pełni wyposażone. Zaplanowano również
zagospodarowanie terenu wokół budynku, w tym utwardzenie ścieżek, nasadzenia
drzew i krzewów oraz parking. Z infrastruktury skorzystają pełnoletni mieszkańcy
gminy Malechowo, potrzebujący wsparcia w codziennym funkcjonowaniu ze względu
na wiek, stopień niepełnosprawności lub stan zdrowia. Przestrzeń dopasowana ma być
do indywidualnych potrzeb konkretnej osoby, z poszanowaniem jej autonomii i prawa
do prywatności.

– Wierzę, że ta inwestycja pozwoli realnie odmienić codzienność
mieszkańców gminy wymagających stałego wsparcia. Projekt ma przede
wszystkim zapewnić osobom w potrzebie bezpieczeństwo i stabilizację.



Przedsięwzięcie odpowiada na bieżące, rosnące potrzeby społeczne
związane m.in. ze starzeniem się populacji oraz wykluczeniem społecznym –
powiedział wicemarszałek województwa Jakub Kowalik.

Koszt utworzenia mieszkania oszacowano na ponad 2,3 mln zł. Urząd Marszałkowski, w
ramach programu regionalnego „Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego
2021-2027”, przekaże Gminie  Malechowo prawie 2 mln zł. Realizację projektu
zaplanowano na lata 2026-2027.

– To będą przestrzenie dla osób powyżej osiemnastego roku życia. Skorzystają ci,
którzy są w trudnej sytuacji życiowej czy niesamodzielni ze względu na swoją
niepełnosprawność – mówił wójt Malechowa Krzysztof Jarotek.

Inwestycja wpisuje się w założenia FEPZ 2021-2027, priorytet 5 „Fundusze Europejskie
na rzecz przyjaznego mieszkankom i mieszkańcom Pomorza Zachodniego”, działania
5.4 „Rozwój mieszkalnictwa wspomaganego i treningowego”.

Gmina Malechowo z dotacją UE na budowę mieszkań wspomaganych.
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